

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 2015

AREA O AGENCIA:													
ITEM	CATEGORIA	DESCRIPCION DEL SERVICIO, BIEN U OBRA A CONTRATAR	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA				CANTIDAD ANUAL	MONEDA	AREA USUARIA Y/O AGENCIA	DESCRIBIR LA NECESIDAD DEL REQUERIMIENTO	COSTO	
				1 TRIM	2 TRIM	3 TRIM	4 TRIM					UNITARIO	TOTAL
1	BIEN	ADQUISICION DE TARJETAS	UNIDAD		X			46,500	NUEVOS SOLES	AREA DE CANALES	Adquisición de tarjetas	S/. 4.44	S/. 206,460.00
2	BIEN	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL	UNIDAD	X				800	NUEVOS SOLES	AREA DE RECURSOS HUMANOS	vestuario e imagen del personal	S/. 694.53	S/. 555,626.00
3	SERVICIO	SEGURO CONTRA TODO RIESGO - GARANTIAS HIPOTECARIAS	PAQUETE	X				1	NUEVOS SOLES	AREA DE CREDITOS	Coberturar las garantías hipotecarias	S/. 350,000.00	S/. 350,000.00
4	OBRA	CONSTRUCCION CORONEL MENDOZA	PAQUETE		X			1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Construcción de la nueva agencia Coronel Mendoza	S/. 4,207,415.10	S/. 4,207,415.10
5	SERVICIO	SUPERVISION OBRA CORONEL MENDOZA	PAQUETE		X			1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Supervisión de la Obra: Construcción de la Agencia Coronel Mendoza	S/. 221,442.90	S/. 221,442.90
6	BIEN	ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA NUEVA SEDE	PAQUETE	X				1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Compra de mobiliario para la Nueva Sede Institucional	S/. 998,833.00	S/. 999,309.00
7	BIEN	ADQUISICION DE SILLONERIA INSTITUCIONAL	PAQUETE	X				1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación de sillonería por desgaste e implementación de la nueva sede	S/. 500,000.00	S/. 500,000.00
8	SERVICIO	RENOVACION DE ARRENDAMIENTO CORONEL MENDOZA POR 01 AÑO	UNIDAD	X				1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación de alquiler para el funcionamiento de la Agencia Coronel Mendoza	S/. 540,900.00	S/. 540,900.00
9	SERVICIO	RENOVACION DE ARRENDAMIENTO LEON VELARDE POR 01 AÑO	UNIDAD		X			1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación de alquiler para funcionamiento de la Agencia Leon Velarde	S/. 324,528.00	S/. 324,528.00
10	SERVICIO	RENOVACION DE ARRENDAMIENTO ALTO DE LA ALIANZA POR 01 AÑOS	UNIDAD			X		1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación de alquiler para funcionamiento de la Agencia Alto de la Alianza	S/. 370,896.00	S/. 370,896.00
11	SERVICIO	RENOVACION DE ARRENDAMIENTO SAN JUAN POR 01 AÑOS	UNIDAD		X			1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación de alquiler para funcionamiento de la Agencia San Juan	S/. 306,504.00	S/. 306,504.00
12	SERVICIO	RENOVACION DE ARRENDAMIENTO CAYMA POR 01 AÑOS	UNIDAD				X	1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación de alquiler para funcionamiento de la Agencia Cayma	S/. 365,112.00	S/. 365,112.00
13	SERVICIO	RENOVACION DE ARRENDAMIENTO TUPAC AMARU POR 01 AÑOS	UNIDAD		X			1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación de alquiler para funcionamiento de la Agencia Tupac Amaru	S/. 425,000.00	S/. 425,000.00
14	BIEN	ADQUISICION DE MOTOCICLETAS INSTITUCIONALES	UNIDAD		X			73	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación por antigüedad de los vehículos	S/. 9,900.00	S/. 722,700.00
15	BIEN	ADQUISICION DE 08 CAMIONETAS INSTITUCIONALES	UNIDAD		X			8	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Renovación por antigüedad de los vehículos	S/. 131,400.00	S/. 1,051,200.00
16	SERVICIO	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL	PAQUETE			X		1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Servicio de Telefonía Móvil para la CMAC TACNA S.A.	S/. 267,890.30	S/. 267,890.30
17	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	PAQUETE				X	1	NUEVOS SOLES	AREA DE SEGURIDAD	Seguridad de las Agencias de la CMAC Tacna	S/. 2,000,000.00	S/. 2,000,000.00
18	SERVICIO	SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES	PAQUETE		X			1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Servicio de Seguros Patrimoniales y Personales para la CMAC TACNA S.A.	S/. 2,098,765.00	S/. 2,098,765.00
19	SERVICIO	SERVICIO DE PAQUETERIA PARA LAS AGENCIAS DE LA CMAC TACNA	PAQUETE		X			1	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Para abastecer las necesidades o requerimientos de envío de paquetes a las diferentes Agencias de la CMAC TACNA S.A.	S/. 131,826.50	S/. 131,826.50
20	SERVICIO	SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LAS AGENCIAS DE LA CMAC TACNA	PAQUETE	X				1	NUEVOS SOLES	SECRETARIA DE GERENCIA	Para abastecer las necesidades o requerimientos de envío de mensajería a las diferentes Agencias de la CMAC TACNA S.A.	S/. 120,000.00	S/. 120,000.00
21	BIEN	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	PAQUETE	X					NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Para abastecer a las unidades móviles de las Agencias de la Ciudad de Tacna de la CMAC TACNA S.A.	S/. 130,000.00	S/. 130,000.00
22	BIEN	SUMINISTRO DE TONERS COMPATIBLES	UNIDAD	X				3940	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Para abastecer las necesidades o requerimientos de las áreas y agencias de la CMAC TACNA S.A.	S/. 72.73	S/. 286,556.20
23	BIEN	SUMINISTRO DE PAPEL BOND	MILLARES	X				8580	NUEVOS SOLES	AREA DE LOGISTICA	Para abastecer las necesidades o requerimientos de las áreas y agencias de la CMAC TACNA S.A.	S/. 19.75	S/. 169,455.00
24	BIEN	COMPUTADORAS	UNIDAD		X			40	NUEVOS SOLES	AREA DE TIC	Equipos para implementación de nuestros puestos de trabajo y renovación de equipos antiguos	S/. 3,375.00	S/. 135,000.00
25	BIEN	BANCO DE BATERIAS PARA UPS	UNIDAD	X				10	NUEVOS SOLES	AREA DE TIC	Renovación de bancos antiguos	S/. 17,500.00	S/. 175,000.00
26	BIEN	SWITCH DE RED CORE Y RED	UNIDAD		X			12	NUEVOS SOLES	AREA DE TIC	Renovación por antigüedad	S/. 9,833.00	S/. 117,996.00
27	BIEN	LICENCIA SERVIDOR EXCHANGE 2013 MAS 400 CALS	SERVICIO				X	1	NUEVOS SOLES	AREA DE TIC	Migración a nueva versión	S/. 140,000.00	S/. 140,000.00
28	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MEDIOS DE PROTECCIÓN	PAQUETE				X	1	NUEVOS SOLES	AREA DE SEGURIDAD	Mantener la Operatividad de los Medios Físicos de protección	S/. 144,000.00	S/. 144,000.00
29	SERVICIO	PROGRAMA INTEGRAL BANCARIO ASBANC	PAQUETE	X				1	NUEVOS SOLES	AREA DE SEGURIDAD	Convenio de Monitoreo con ASBANC	S/. 240,000.00	S/. 240,000.00
30	BIEN	SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV	PAQUETE	X				1	NUEVOS SOLES	AREA DE SEGURIDAD	Adquisición de Cámaras e Instalación en las agencias	S/. 360,000.00	S/. 360,000.00
31	SERVICIO	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS RADIALES	PAQUETE	X				1	NUEVOS SOLES	AREA DE MARKETING	Para la difusión de campañas programadas para la CMAC TACNA S.A.	S/. 280,000.00	S/. 280,000.00
TOTAL S/.												S/. 17,943,582.00	